令和２年３月24日

２年生保護者 様

亀岡市立東輝中学校

校 長 川勝 哲也

休校期間における学習計画および今後の予定について

早春の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防対策としての臨時休校措置（３月３日（火）から３月24

日（火）まで）により、各教科において計画していた授業を実施することができませんでした。

つきましては、休校期間中に予定していた授業内容をお知らせします（裏面に記載）。現学年で

学習すべき内容のうち、実施できなかったものについては、次年度の教科担当者が指導します。

さらに、教科担当者からの春休み中の課題と学習アドバイスも記載しておりますので、家庭学習

をすすめる上での参考としてください。

また、今後の予定を下記のとおりとしますので、お知らせします。何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１ 春休み中の部活動について

(1) 準備と片付けを含む１時間30分の活動を実施します。（各部の活動は、計画表で確認してく

ださい。）

(2) 対外的な活動（大会、練習試合等）は、休止します。

(3) 水分補給や手洗い、うがいなどを徹底し、体育館、教室で活動する場合には、常に換気を

するなど、環境を整えて実施します。

(4) 活動は任意とし、強制するものではありません。体調不良の場合は、決して無理すること

なく、自宅で休養させてください。

２ 離任式について

(1) 日 時 令和２年４月３日（金）

（登校：午前８時50分、開式：午前９時10分、下校：午前10時15分）

(2) 内 容 在校生は各教室、卒業生は体育館に入り、校内放送で行います。

※できるだけ、マスクを着用させてください。

３ 始業式について

(1) 日 時 令和２年４月８日（水） 登校：午前８時20分

(2) 内 容 校内放送で行います。

※できるだけ、マスクを着用させてください。

４ 入学式について

(1) 日 時 令和２年４月９日（木） 午前10時 開式

(2) 内 容 規模縮小、時間短縮のため、入学生、入学生保護者、教職員、在校生代表、

来賓（亀岡市教育委員会のみ）の参列で行います。